[image: image1.png]

ВЕРХНЕХАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВЕРХНЕХАВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 июля 2019г.  № 37

        с.Верхняя Хава

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Верхнехавского

муниципального района Воронежской области

от 18.10.2017 г. № 128-V-СНД «Об утверждении

Положения о порядке  предоставления

отпусков муниципальным служащим органов местного

самоуправления Верхнехавского муниципального района»
В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г.  № 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие действующему законодательству, Совет народных  депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести  в Положение о порядке предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Верхнехавского   муниципального района Воронежской области, утвержденное  решением Совета народных депутатов Верхнехавского муниципального района Воронежской области от 18.10.2017 г. № 128-V-СНД «Об утверждении Положения о порядке  предоставления отпусков муниципальным служащим органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района» следующие изменения:

1.1. в  подпункте 1.1. пункта 1 слова «за особые условия муниципальной службы» исключить;

1.2. подпункт 3.2. пункта 3 признать утратившим силу;

1.3. дополнить пункт 3  подпунктом 3.2.1.  следующего содержания: «3.2.1. При исчислении общей продолжительности ежегодного оплачиваемого отпуска ежегодный основной оплачиваемый отпуск суммируется с ежегодным дополнительным оплачиваемым отпуском за выслугу лет.»;

1.4. дополнить пункт 3 подпунктом 3.4. следующего содержания: «3.4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск гражданских служащих, имеющих ненормированный служебный день, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также с другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.»;
1.5. пункт 4 признать утратившим силу;

1.6.  в абзаце 1 подпункта 5.1. пункта 5 слово «рабочего» заменить словом «служебного»;

1.7. пункт 6 дополнить пунктом 6.1.1.  следующего содержания: «6.1.1. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого муниципальным служащим в служебном году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.»

1.8. в абзаце третьем подпункта 6.2 пункта 6 "рабочие" заменить словом "служебные";
1.9. в абзаце 3 подпункта 6.3. пункта 6 слова «Трудовым Кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;
1.10. подпункт 6.4. пункта 6  признать утратившим силу;

1.11. в абзаце втором подпункта 6.5 слова "рабочий год" в соответствующем падеже заменить словами "служебный год" в соответствующем падеже;

1.12. в подпункте 6.6. пункта 6  слова «рабочий год» заменить словами «служебный год»;

1.13. подпункт 7.2 пункта 7 изложить в следующей редакции: «7.2. В исключительных случаях, если предоставление муниципальному служащему ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем служебном году может неблагоприятно отразиться на осуществлении задач и функций муниципального органа  или на осуществлении полномочий лица, замещающего муниципальную должность,  по решению представителя нанимателя и с письменного согласия муниципального  служащего допускается перенесение части ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающей 28 календарных дней, на следующий служебный год. При этом перенесенная часть ежегодного оплачиваемого отпуска должна быть использована не позднее 12 месяцев после окончания того служебного года, за который эта часть отпуска предоставляется.";
1.14. в подпункте 7.4 слова «рабочий год» заменить словами «служебный год»;

1.15. подпункт 8.2. пункта 8 изложить в следующей редакции: «8.2. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению муниципального служащего могут быть заменены денежной компенсацией. Решение о замене части отпуска денежной компенсацией принимает представитель нанимателя в исключительных случаях, когда предоставление отпуска невозможно по уважительной причине.»;
1.16. в подпункте 9.2. пункта 9 слова «Трудовым Кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

1.17. в подпункте 10.1. пункта 10 слова «Трудовым Кодексом Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

1.18. в подпункте 11.4 слова «рабочего года» заменить словами «служебного года»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании органов местного самоуправления Верхнехавского муниципального района, газете  «Верхнехавский муниципальный вестник».
4.  Контроль за исполнением данного решения возложить на руководителя аппарата администрации Верхнехавского муниципального района                    Воронежской области  Боброва В.Ф.
Глава Верхнехавского

муниципального района                                                     С.А. Василенко

Председатель Совета народных депутатов

Верхнехавского муниципального района                          А.В. Требунских